

2E NOTA VAN INLICHTINGEN INSCHRIJVINGSFASE BEHOOREND BIJ:

Bestek met kenmerk:

"Plantvak renovatie gemeente Groningen"

te Groningen

Bestek 92-2024

Groningen, 18 december 2024

De volgende vragen zijn binnengekomen bij deze 2e nota van inlichting:

Oprachtgever heeft geconstateerd dat er ook nieuwe vragen zijn ingediend. Conform "Bijlage 00. inschrijvingsleidraad Plantvak renovatie nav NVI1" in "paragraaf 0.07.C. Inlichtingen en Nota Van Inlichtingen":

Wanneer een tweede nota van inlichtingen van toepassing is, kunnen slechts vragen en/of verduidelijkingen over de eerste nota van inlichtingen worden gesteld. Aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor om vragen over nieuwe onderwerpen niet te beantwoorden.

*Nieuwe vragen zijn, met inachtneming van bovenstaande, niet in behandeling genomen.

Vraag 36: Kabels en leidingen

Kunt u posten toevoegen voor het lokaliseren en markeren van kabels en leidingen?

- **Antwoord:** *Nieuwe vraag.

Vraag 37: Zwerfafval tbv onderhoud

Gesteld wordt dat zwerfafval ook op A niveau bij wordt gehouden. Aangezien de locaties van de renovatie vakken nog niet bekend zijn is de afprijzing van deze post lastig. Bij een locatie in het centrum of bij bv een station is de zwerfvuil-last veel hoger dan in een rustige woonwijk. Graag zouden wij voorstellen om hiervoor een post voor bv 10 beurten op te nemen in plaats van op beeld. Kunt u hiermee akkoord gaan?

- **Antwoord:** *Nieuwe vraag.

Vraag 38: 09 Social Return

U stelt als verplichting om minstens 2 werknemers op te leiden, gezien de verwachte opdrachtwaarde per inschrijver is dit ons inziens een grote verplichting. Kunt u ermee akkoord gaan om het aantal werknemers te verlagen naar 1?

- **Antwoord:** *Nieuwe vraag.

Vraag 39: Post 100025

Waarom heeft opdrachtgever gekozen voor het samenvoegen van alle onderhouds facetten? Kan opdrachtgever deze uitsplitsen?

- **Antwoord:** Essentie van dit contract is, alle onderhoudsfacetten die nodig zijn, om een gerenoveerd plantvak optimaal te laten ontwikkelen bij opdrachtnemer neer te leggen.

Nee, bestekspost blijft ongewijzigd zoals beantwoord in de 1e nota van inlichtingen, vraag 16.

Vraag 40: Post 100024

Onkruid in goten valt buiten de te renoveren vakken. Waarom dient dit te worden onderhouden?

- **Antwoord:** *Nieuwe vraag.

Vraag 41: Post 100023

Kan opdrachtgever de plant of potmaat omschrijven. En kan opdrachtgever deze post opsplitsen in diverse maten?

- **Antwoord:** *Nieuwe vraag.